

Alþingi
Erindi nr. P 139/1441
komudagur 22.2.2011

Tillaga að breytingu á frumvarpi til laga um verndar- og nýtingaráætlun vegna virkjunar fallvatna og háhitasvæða.

Til: umhverfisnefndar Alþingis

Frá: Umhverfisstofnun

Þar sem í 19. gr. frumvarps til vatnastjórnunarlaganna er gert ráð fyrir að Umhverfisstofnun annist gerð tillögu að vatnastjórnunaráætlun í samræmi við viðauka II við lög. Endurskoða skal þessa áætlun sjötta hvert ár.

Þar sem í 28. gr. vatnastjórnunarlaganna er fjallað um réttaráhrif þessara vatnastjórnunaráætlana. Þar segir í 1. mgr. að opinberar áætlanir á vegum stjórnvalda, svo sem vegna skipulagsmála, náttúruverndar, orkunýtingar og samgangna, skulu vera í samræmi við þá stefnumörkun sem fram kemur í vatnastjórnunaráætlunum er varðar vatnsvernd.

Þar sem í V. kafla almennra athugasemda frumvarps til laga um verndar- og nýtingaráætlun vegna virkjunar fallvatna og háhitasvæða er fjallað um tengsl verndar- og nýtingaráætlunar við þær áætlanir sem vísað er til 28. gr. frumvarps um stjórn vatnamála.

Þar sem í 3. gr. frumvarps um verndar- og nýtingaráætlun vegna virkjunar fallvatna og háhitasvæða segir í 1. mgr. að iðnaðarráðherra leggi í samráði og samvinnu við umhverfisráðherra eigi sjaldnar en á fjögurra ára fresti fram á Alþingi tillögu til þingsályktunar um áætlun til næstu 12 ára um vernd og nýtingu landsvæða vegna virkjunar fallvatna og háhita. Í 2. mgr. segir að byggja skuli á þeim sjónarmiðum sem fram koma í 4. mgr. við mótnun stefnu um nýtingu og verndun fallvatna og háhita:

Telur Umhverfisstofnun að bæta þurfi við 4. mgr. 3. gr. frumvarpsins um verndar- og nýtingaráætlun vegna virkjunar fallvatna og háhitasvæða tilvísun til vatnastjórnunaráætlana sbr. 28. gr. laga um stjórn vatnamála sem liggur nú fyrir þingi sem frumvarp.

Lagt er til að 4. mgr. 3. gr. frumvarps til laga um verndar- og nýtingaráætlun vegna virkjunar fallvatna og háhitasvæða verði svohljóðandi:

„Í verndar- og nýtingaráætlun skal að teknu tilliti til vatnastjórnunaráætlunar samkvæmt lögum um stjórn vatnamála og í samræmi markmið laga þessara lagt mat á verndar og nýtingargildi landsvæða og efnahagsleg, umhverfisleg og samfélagsleg áhrif nýtingar, þ.m.t. verndunar.“

Umhverfisstofnun 21. febrúar 2011